
Kommunikationspraktikant

Om jobbet:
KLAR PÅ EN UDFORDRING? TAG KOMMUNE-KOMMUNIKATION TIL NYE HØJDER - TÆT PÅ
BÅDE DEN POLITISKE OG ADMINSITRATIVE TOPLEDELSE 
Vil du afprøve dine interviewteknikker? Opsnuse dine egne historier og dele dem på Aarhus
Kommunes interne og eksterne platforme? Kaste dig ud i rollen som filmproducer og tage billeder?
Eller måske udfolde dine retoriske evner og skrive taler til borgmesteren? 
Så søg stillingen som kommunikationspraktikant hos os! 
I Kommunikationsteamet i Borgmesterens Afdeling er der nemlig plads til, at du kan kaste dig ud i
de arbejdsopgaver, der giver dig sommerfugle i maven. Vi kvitterer med vejledning, sparring og
plads til at skabe dine egne projekter. 
Som praktikant hos os kommer dine arbejdsopgaver til at spænde bredt, og du får brug for alle dine
kommunikationsværktøjer: Hvordan skal vi fortælle borgere, arbejdspladser og virksomheder om, at
Aarhus skal være en god by for alle? Hvordan skaber vi klar og nærværende kommunikation om
brugen af kunstig intelligens? Dette er eksempler på opgaver, der kan lande på dit skrivebord.
Derfor er det vigtigt, at du kan skrive skarpt og omsætte kompliceret stof til levende budskaber. 
”I Borgmesterens Afdeling er jeg blevet mødt med stor imødekommenhed og blev lynhurtigt en
naturlig del af teamet. Kulturen er ambitiøs, men uformel, og jeg har fra start fået både ansvar og
plads til at bringe mine egne idéer i spil. De alsidige opgaver giver en unik praktisk erfaring med
mange facetter indenfor kommunikationsfaget.” - Emilie, Kommunikationspraktikant forår 2026
DU KOMMER TIL AT: 

Drive og producere indhold til Aarhus Kommunes eksterne kanaler som SoMe-manager, ●

Skabe indhold til vores interne platforme, fx i form af video, foto, portrætter, nyheder, historier

og artikler, 

●

Skrive taler til Aarhus' borgmester, ●

Planlægge og gennemføre workshops, oplæg og andre interne events.●

Din profil:

Du læser Kommunikation, Medie- eller Informationsvidenskab, eller lignende. ●

Du er nysgerrig og har mod på at fotografere og producere video – gerne i en lækker grafisk

indpakning. 

●

Du er god til at skrive og kan formidle til forskellige medier og målgrupper. ●

Du spiller ind med egne idéer og erfaringer. ●

Du tør kaste dig ud i opgaver, du ikke har prøvet før. ●

Det er et ekstra plus, hvis du har erfaring med eller flair for at redigere video.  ●

Derfor skal du vælge os:
Som praktikant hos os får du:  

Stor indsigt i den kommunale verden ●

Erfaring med både intern og ekstern kommunikationi alle former og formater ●

Al den læring og sparring, du har brug for ●

Udvidet dit faglige netværk ●

En plads på holdet, et skrivebord på rådhuset og lige så meget øko-kaffe eller kakao du kan

drikke 

●

Og allervigtigst en hverdag fyldt med smil, uhøjtidelighed og søde kollegaer. ●

Løn og ansættelsesvilkår:
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst. Endelig lønfastsættelse
sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige organisation på baggrund af
kvalifikationer.
  
Ugentligt timetal: Fuldtid

Der er tale om en tidsbegrænset stilling i perioden 10/8 2026 - 31/1 2027

Der vil blive indhentet privat straffeattest og ansættelse sker under forudsætning af, at attesten ikke
viser, at du er uegnet/uværdig til stillingen. Du kan læse mere her om hvordan vi behandler dine
oplysninger her.  Stillingen er til enhver tid betinget af en tilfredsstillende privat straffeattest.

Hvis du vil vide mere:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til Maria Mølleskov Blæsbjerg



Bmamo@aarhus.dk / 29442117 eller nuværende praktikant Emilie Sloth Madsen
mslem@aarhus.dk / 21374773

Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.

Praktikperiode: Efterårssemesteret 2026  ●

Forventet opstart primo august 2026 ●

Ansøgningsfrist:  15-03-2026
 
Vi forventer, at holde samtale 19. marts 2026

Aarhus Kommune ser mangfoldighed som en styrke. Vi opfordrer derfor alle uanset alder, køn,
religion og nationalitet til at søge.

Om os
Kommunikation og Fælles platforme varetager kommunikation af politiske beslutninger og visioner
for at skabe forståelse og opbakning internt og til en lang række af eksterne interessenter. Desuden
stiller vi kommunikationsplatforme til rådighed, der understøtter åben dialog både internt og
eksternt.  
Vi er et team på otte, der løser en lang række kommunikationsopgaver i forhold til koncernen,
borgmesteren, topledelsen, Borgmesterens Afdeling, Aarhus Kommunes afdelinger og Aarhus som
bysamfund.   

Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgere og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt
og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle. 
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!
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